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Za nami już piąty plener etnograficzny z udziałem polskich i słowackich delegacji. Po 
plenerach lipcowym i sierpniowym, odbywających się w Gminie Korzenna, przyszedł czas na 
odwiedziny partnerskiej Gminy Raslavice. W dniach 19-22 września 2013 r. grupa 
przedstawicieli  mieszkańców gminy Korzenna składająca się z pracowników samorządu, 
członków zespołów folklorystycznych, artystów ludowych (50 osób)  została przyjęta przez  
Słowaków z wyżej wspomnianego Obec Raslavice niezwykle gościnnie. Wizyta ta odbyła się 
w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej  Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 
2007-2013. Plener etnograficzny trwał 4 dni i składał się z kilku etapów. Polscy uczestnicy 
pleneru  mieli okazję zwiedzić pobliskie miasto Bardejov m.in. Šarišské Múzeum oraz 
Bardejovské Kúpele. Ponadto 5 artystów słowackich i 5 polskich  wystawiło swoje prace 
rękodzielnicze i odbyło pokazy sztuki rękodzieła m.in. z zakresu rzeźby, ceramiki, ludowego 
zabawkarstwa. Ważnym punktem wrześniowego pleneru było wspólne nagranie płyty przez 
zespoły z gminy Korzenna i Obec Raslavice. Efekty wytrwałej pracy tj. polsko – słowacki 
album z muzyką folklorystyczną zostanie wydany pod koniec października. Uczestnicy 
pleneru mieli okazję do wspólnego świętowania przy muzyce, obejrzenia występów zespołów 
regionalnych, poznawania podobieństw i różnic kulturalno-społecznych regionu pogranicza, 
zawierania znajomości, wymiany doświadczeń. Tak jak poprzednio spotkanie miało charakter   
promocyjno-artystyczny, zaprezentowane zostały produkty turystyki związanej z 
dziedzictwem kulturowym Polski i Słowacji – rzemiosło, muzyka i taniec folklorystyczny, 
ekspozycje związane z kulturą ludową. W kolejnych miesiącach trwania projektu zostanie 
wydana płyta i folder promocyjny oraz udostępniona wystawa.  
 
 
 
 


